平成24年2月14日

各 位

会 社 名 藤田観光株式会社

代表者名 代表取締役社長 末澤 和政

（コード：9722、東・大第一部）

問合せ先 取締役管理本部副本部長 藁科 卓也

（TEL．03－5981－7723）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社であるＤＯＷＡホールディングス株式会社について、支配株主等に関する事項は、以下

の通りとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

平成23年12月31日現在

議決権所有割合（％）

名称 属性 直接

所有分

合算

対象分
計

発行する株券が上場されている

金融証券取引所等

ＤＯＷＡ

ホールディングス㈱

その他の

関係会社
31.9 － 31.9

株式会社東京証券取引所 市場第一部

株式会社大阪証券取引所 市場第一部

株式会社名古屋証券取引所 市場第一部

証券会員制法人 札幌証券取引所

証券会員制法人 福岡証券取引所

２．親会社等の企業グループにおける当社の位置付けその他の当社と親会社等との関係

当社は、ＤＯＷＡホールディングス株式会社との間で、人的関係、資本的関係を有しています。具体的には、

同社は当社議決権を31.9％所有しているほか、当社の取締役２名が同社から転籍しており、同社事業子会社取締

役１名が当社監査役を、当社監査役１名が同社監査役をそれぞれ兼務しております。

当社と同社は事業領域が異なっており、営業上の取引において重要な取引は無く、当社が事業活動を行う上で

も、同社からの制約事項はございません。また、当社の意思決定および経営の監視に関しましても、一定の独立

性が確保できているものと考えております。

３．支配株主等との取引に関する事項

取引金額が些少であるため、記載を省略しております。

以 上